

# קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל  
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

אחרי מות - קדושים

## אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

### מעלתו של כל יהודי

בפרשתנו נאמר: "השוכן איתם בתוך טומאותם", ומבאר רש"י שכוונת הפסוק היא שהקב"ה משרה את שכינתו בתוך עם ישראל אף על פי שהם טמאים. ואף בשעה שהגלה הקב"ה את עם ישראל מארצם, גלתה שכינתו עמהם.

בנוסף לענין השראת השכינה בתוך כללות עם ישראל אף בהיותם טמאים, לימדנו מורנו הבעל שם טוב הק' שהפסוק: "השוכן איתם בתוך טומאותם" בא ללמדנו שגם בנוגע לכל יהודי בפרטות הקב"ה שוכן בתוכו אף בהיותו עושה מעשים אשר לא יעשו. והיינו כי בפנימיות לבבו של כל אחד ואחד מישראל ישנו ניצוץ קדוש וטהור שנחצב מאורו יתברך ממש, בבחינת "חלק אלוה מִמְעַל", וניצוץ זה קשור בבורא יתברך בחבלי עבותות האהבה. ואותו ניצוץ קדוש שבפנימיות לבבו של כל יהודי נרמז באות יו"ד, כיון שהיא האות הראשונה של שמו של הקב"ה, ולכן התואר 'יהודי' מתחיל ביו"ד ומסיים ביו"ד, וגם עצם היגוי תיבת 'יהודי' נגזר מהאות יו"ד. ויתירה מזאת, שמו המלא של ה', שם הוי"ה ב"ה, נרמז בתיבת 'יהודי', שהרי שלושת האותיות הראשונות של תיבה זו (יהו) הן שלושת האותיות הראשונות של שם ה', ומשתי האותיות האחרונות (די) מתקבלת אף האות האחרונה של שם ה' (האות ה') כאשר נניח את האות י' בחללה של האות ד'. וכל זה בא לרמוז על גודל איחודו של הניצוץ הקדוש שבפנימיות לבבו של כל יהודי עם ה' יתברך. וגם אם ירבה האדם לחטוא ולפשוע ח"ו, יש בכח חטאיו הרבים לפגום ולטמא רק את חיצוניות נשמתו בלבד, אך לא את הניצוץ הקדוש השוכן בפנימיות לבבו, כי לשם אין מגיע רושם החטא כלל, ולעולם הוא שלם בקדושתו וטהרתו. וזהו שנאמר: "השוכן איתם בתוך טומאותם", כלומר שבתוך תוכם של כל הפגמים והטומאות שעשה האדם ישנה נקודה פנימית טהורה שלא נפגמה כלל, ועודנה שלימה עם הקב"ה בתכלית, ובה שוכן הקב"ה. ובפנימיות ליבו של כל יהודי הוא מאמין בה' יתברך באמונה שלימה, ואפילו מוכן למסור את נפשו על קידוש ה' ולסבול עינויים קשים ובלבד שלא לכפור בה' ח"ו (ראה תניא פי"ח), וכל יהודי אוהב את הקב"ה מעומק ליבו, וחפץ לדבוק בו ובתורתו, אלא שיצרו הרע הוא זה שמבלבל ומטעה אותו, ומכניס בליבו רוח שטות ומפתה אותו לעבור על רצון הבורא, אך אין זה רצונו האמיתי כלל וכלל.

מכל האמור צריכים אנו ללמוד עד כמה יש להזהר שלא לזלזל בשום יהודי ח"ו כמאמר חז"ל כיון שבכל יהודי יש נשמה קדושה שבתוכה שורה אורו של הקב"ה. צריך לדעת בברור שאין הבדל בין זלזול ביהודי לבין מחיקת שם ה'. יש לכבד כל יהודי באשר הוא.

## בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

### אהבת הבריות

"אוהב שלום וכו' [ורודף שלום] אוהב את הבריות" - צריך לאהוב אנשים. כמו שאמר רשב"י (באידרא זוטא דפרשת נשא) אנו בחביבותא תליא מלתא, כלומר, רשב"י יסד את כל עבודתו הרוחנית על חביבות ואהבת הבריות. מי שלא אוהב את הבריות השי"ת סוגר בעדו את כל השפע העליון, כי כל השפע בא רק בגלל האנשים. לכן במדבר אין שפע, אפילו גשם לא יורד שם, כיון שאין שם אנשים שיקבלו את השפע. אם פתאום יחליטו להקים שם איזה ישוב ויתגוררו שם אנשים, מיד ירד גשם בשבילם. "ומקרבן לתורה" - לעומת שמאי הזקן שהיה קפדן עד מאד, שיטתו של הלל הזקן היתה לקרב כל אדם. הגמרא (שבת ל' ע"ב) מספרת שהיו שני אנשים שהתערבו שמי שיצליח להכעיס את הלל יתן לו חבירו ארבע מאות זוז. הלך אחד מהם לביתו של הלל דוקא בזמן ערב שבת שכולם טרודים להספיק לסיים את כל ההכנות לשבת, והחל לשאול אותו שאלות מטופשות. אולם הלל בגודל ענוותנותו לא כעס עליו כלל, אלא השיב לו על כל שאלותיו בנחת ובסבלנות, עד שלבסוף אותו אדם כעס עליו על כך שבגללו הפסיד ארבע מאות זוז. לדעתי המעשה הזה הוא החזק ביותר שבכל המעשיות שבש"ס כולו, בבלי וירושלמי, מזעזע ממש עד כמה היה הלל נוהג באהבה וסבלנות עם כל אדם. מי שילמד את הסיפור הזה כל יום, כמו שהוא קורא שמע ישראל בכל יום, יבין עד כמה יש להזהר שלא לזלזל בשום אדם.

### זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
19:53	ר"ת 20:45	19:02	ירושלים
19:51	ר"ת 20:42	19:00	תל אביב
19:54	ר"ת 20:45	19:02	חיפה
19:52	ר"ת 20:42	19:00	באר שבע







## רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

### צדיק ללא פשרות

זכיתי להיות שנים רבות קשור למורינו ורבינו הרב יורם מיכאל אברג'ל. ערב אחד עמדתי להתגלח ולהסתפר ופתאום שאלתי את עצמי עד כמה אני יכול לקצץ את עובי הפאות שלי, ונזכרתי שאחד הרבנים כותב שניתן לקצץ יחסית במספר מאד נמוך רק צריך שהאצבעות עדיין יהיו יכולות לתפוס את השיער שבמקום של הפאות, ואכן כך עשיתי. למחרת בבוקר הגעתי כהרגלי לשיבת "רב פעלים קול רינה", הרב ישב במקומו והיה ממש רחוק ממני, ואני רק נכנסתי בדלת של הכולל ופתאום הרב הביט בי ועשה לי תנועה עם היד של לך מפה... הייתי בהלם ולא הבנתי במה מדובר, הסתובבתי לאחור לבדוק מי עומד מאחורי ואת מי הרב מגרש מהכולל, אבל לא היה אחרי אף אחד... הבטתי במורינו הרב, הרב היה נראה כעוס מאוד ועשה לי תנועה עם היד שאני אצא מהכולל מיד, ומיד ניגש אלי השמש של הרב ואמר לי הרב ביקש שתצא מפה מיד ואל תחזור לכאן עד שתפסיק לאכול חזיר!!! אני הייתי נורא המום ומבוהל ואמרתי לו אם הרב אומר לי כזה דבר אז וודאי שעשיתי משהו ממש לא בסדר אבל אין לי מושג מה עשיתי ואני לא אדע כיצד לתקן את עצמי, ואז השמש אמר לי שקיצצתי את הפאות יותר מידי והרב אמר שמי שמגלח את פאותיו נמשל למי שאוכל חזיר. מיד יצאתי מהכולל, וחיכיתי עד שהפאות יגדלו חזרה, ואז וחזרתי לרב שקיבל אותי כהרגלו בחום ואהבה עם מכתב התנצלות והסבר למה קיצצתי את הפאות שלי עד כדי כך. השאלה שלי עד היום היא, איך וכיצד הרב ראה מכזה מרחק שקיצצתי את הפאות לרמה שזה לא מספיק? מעולם לא היו לי פאות ארוכות אלא תמיד היו מאד מאד קצרות... כנראה שהפעם קיצצתי יותר מדי!



## שואל ומשיב

הלכות אקווריות מאת רבנו החיד"א שליט"א

### דין טלטול אקווריום ופינוי קורי עכביש בשבת

**שאלה:** האם מותר לטלטל בשבת אקווריום של זכוכית שיש בתוכו דגי נוי. וכן האם מותר להוסיף מים לאקווריום בשבת?

**תשובה:** לכתחילה ראוי להחמיר שלא לטלטל בשבת אקווריום של זכוכית שיש בתוכו דגי נוי, כדין כל בעלי חיים, האסורים בטלטול בשבת. ולכתחילה גם אין להוסיף מים לאקווריום בשבת, משום שבוזה הוא מבטל את המים משימושם לכל הצרכים, אולם משום צער בעלי חיים כגון שיש חשש שהדגים ימותו אם לא יוסיפו מים מותר להוסיף מים באקווריום גם בשבת ויום טוב.

והגם שיש מתירים לטלטל את האקווריום בשבת אף על פי שמכיל בתוכו דגי נוי, כי סוברים שכיון שהדגים שבתוכו עשויים לנוי ולקישוט הבית, הרי זה נחשב דבר שמלאכתו להיתר, מכל מקום לענין הלכה נכון להחמיר שלא לטלטלם את דגי הנוי בשבת קודש, אלא אם כן הם מונחים במקום שיש להם צער כגון חום יתר או קור יתר שאזי מותר לטלטל את האקווריום כשהם בתוכו.

**שאלה:** אם לא פינו את קורי העכביש מהבית ביום שישי, האם מותר לפנותם משם בשבת, או שמא יש לחוש משום מוקצה?

**תשובה:** הגם שהתבאר בסייעתא דשמיא בהלכות ההכנה לשבת שטוב לפנות את קורי העכביש שבבית בכל יום שישי, מכל מקום אם לא פינו אותם ביום שישי, מעיקר ההלכה מותר לפנותם בשבת קודש, ולכתחילה טוב ממידת חסידות לפנות את כורי העביש קצת בשינוי, דינו כלאחר יד וכד', כדי לחוש לכל השיטות, אולם מצד ההלכה מותר לפנותם אפילו כדרכו. אלא שכאמור על דרך הסוד נכון לפנותם כבר ביום שישי, וכתב גאון עוזנו מרן הבן איש חי הקדוש זלה"ה בשם רבי חיים פלאג'י זלה"ה שנכון לפנותם ביום שישי קודם חצות היום.



## גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

### יעקב ועשיו

בעודו ילד בא רבי דוד צבי מניישטאט לאביו רבי יחיאל מקוזמיר. ישר כשיצא אביו מחדרו ניגש הבן אל אביו ושאל:

למדנו בפרשת השבוע (בראשית כה כב) "ויתרוצצו הבנים בקרבה", ודרשו רבותינו: כשהיתה רבקה עוברת על פתחי תורה של שם ועבר יעקב רץ ומפרכס לצאת, וכשהיתה עוברת על פתחי עבודה זרה עשיו רץ ומפרכס לצאת. ואני לא מבין: יעקב פרכס לצאת ולא יצא מכיוון שעשיו מונע בעדו היציאה, אבל עשיו שפרכס לצאת ומדוע לא יצא?

השיב לו אביו רבי יחזקאל: אומנם עשיו רצה לצאת לבתי עבודה זרה, אבל חשש שמא יעקב אבינו ימהר אחרי ויצא לאהלי תורה ולכן מנע עשיו עצמו מלצאת, עשיו ויתר על העבודה זרה שלו העיקר שיעקב לא ילך ללמוד תורה.





## ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

### רבי מאיר בעל הנס - י"ד אייר

רבי מאיר "בעל הנס" כונה כך מפני מעשה שהיה: מלכות רומי גזרה על רבי חנינא בן תרדיון להישרף ואת אשתו דנו בהריגה ואת ביתו לקחו לשבי, רבי מאיר היה נשוי לביתו השנייה של רבי חנינא שנקראה ברוריה, וכששמעה שאחותה נלקחה בשבי פנתה לרבי מאיר בבקשה שיפדה אותה. לקח רבי מאיר ארנק זהב ואמר לשומר בית הסוהר קח את כל הזהב שבידי ושחרר את אחות אשתי וחצי מהזהב יהיה לך והחצי השני תשחד בו את הממונים עליך אם ירצו להלשין עליך, אמר לו השומר ומה אעשה כשיגמר הזהב וירצו להעליל עלי אמר לו רבי מאיר אמור "אלהא דמאיר ענני" ותינצל וכהוכחה לדבריו לקח רבי מאיר אבן וזרק אותה על כמה כלבים גדולים ומסוכנים שהיו שם, מיד רצו אליו הכלבים ורצו לפגוע בו, אמר רבי מאיר "אלהא דמאיר ענני" ועזבו אותו הכלבים, וכשראה זאת השומר שיחרר את אחות אשתו. לאחר זמן נודע הדבר למלך, וגזר המלך את דינו של השומר לתליה וכשכרך התליין את החבל סביב צווארו אמר השומר "אלהא דמאיר ענני" ונקרע החבל, שאל אותו המלך מה אמרת? וסיפר לו השומר את המעשה, ציווה המלך וציירו את דמותו של רבי מאיר ופרסמו אותה ואמרו שכל מי שיסגיר אותו יקבל פרס גדול. יום אחד ראו חיילים את רבי מאיר ורצו אחריו וכשראה רבי מאיר שאינו יכול להימלט מפניהם נכנס למסעדה שמבשלים בא נבלות וטרפות והכניס אצבע אחת לתבשיל ומצץ את האצבע השניה והרומאים חשבו שהוא אוכל נבלות, אמרו כנראה זה לא רבי מאיר ועזבו אותו וברח רבי מאיר לבבל.



## נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

### תשמור על עצמך

"וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה אַחֲרֵי מוֹת שְׁנֵי בְנֵי אֶהֱרֹן בְּקִרְבָּתָם לִפְנֵי יְהוָה וַיִּמָּתוּ."

הביא אבא היקר עטרת ראשינו רבינו יורם אברג'ל, שחכמים דרשו את המילים "בקרבנתם לפני ה' וימותו", כלומר פטירתם של נדב ואביהו הייתה מכך שהם התקרבו יותר מידי אל מקום הקודש, ולכן נשמתם נדבקה במלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, וכמו שכתב האור החיים הקדוש ע"ה, שנדב ואביהו כל כך השתוקקו להתקרב למלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, והם ידעו שעל ידי שהם כל כך התקרבו לה' יתברך, הנשמה שלהם תמאס בגוף הגשמי, ואז הנשמה שלהם תדבק במלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, ובכל זאת הם לא נמנעו מלהתקרב כל כך. וביאור הדבר, שהגוף והנשמה הם שונאים זה את זה, כי הגוף רוצה רק גשמיות וחומריות, ואילו הנשמה רוצה רק רוחניות, תורה מצוות ומעשים טובים, אולם מלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא מחבר אותם יחד, ומשכין שלום ביניהם, ולכן הנשמה נמצאת ברוך ה' בתוך הגוף. ואדם לא יכול לראות את ה' יתברך ולהישאר בחיים, והביא אבא היקר בשם חז"ל הקדושים שכאשר משה רבינו ביקש מה' יתברך שהוא רוצה לראות אותו אמר לו ה' יתברך, "כי לא יראני האדם וחי", ודרך רמז הביא אבא היקר בשם המפרשים "האדם" הכוונה אדם הראשון, אפילו אדם הראשון שהוא יציר כפיו של ה' יתברך, וגלגל עקב הרגל של אדם הראשון מאיר אור חזק מאד פי כמה וכמה מאור השמש החמה של חודש תמוז, ועם כל זה אומר ה' יתברך "לא יראני האדם וחי", כל שכן אנשים בדורות שאחר כך לא יכולים לראות את ה' יתברך ולהישאר בחיים. והביא אבא היקר בשם האור החיים שזה הציווי שנאמר אח"כ שלא לעשות כן שהרמז בדבר שאע"פ שבאמת האדם רוצה כ"כ להתקרב למלך מלכי המלכים הקדוש ברוך הוא, מכל מקום אין חפץ לה' יתברך שהאדם ימות ח"ו, אלא ה' יתברך רוצה שהאדם יחיה ולכן ה' שמח מעצם הקיום של יהודי בעולם הזה. ומכאן רמז גם לזה שהאדם צריך להשתדל להישמר מכל סכנה חס ושלום ומכל מכשול, כי הגם שמלך מלכי המלכים הקב"ה שומר עלינו ומגן עלינו בכל זאת השמחה של ה' היא שהאדם עושה מצידו את כל ההשתדלות להתרחק מכל פגע, ולכן אמר הכתוב "ולא תשים דמים בביתך" ודרשו חז"ל שלא יעמיד אדם סולם בתוך ביתו וכן שלא יגדל כלב רע בחצירו, כדי שח"ו לא יגרום סכנה לאף אדם, וזוהי דרכה של תורתנו הקדושה.







המשך יבא

פרטי התקשרות קול רינה  
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:  
הרב יודם אברגיל זצוק"ל  
[www.facebook.com/haravyoram](http://www.facebook.com/haravyoram)



[www.abargel.co.il](http://www.abargel.co.il)  
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



[did.li/HARAV-HABERGEL](http://did.li/HARAV-HABERGEL)  
יוטיוב הרב יודם אברגיל

## פניני השבוע

שלשה שותפים באדם, אביו אימו והקדוש ברוך הוא, וכבוד הורים שקול כנגד כבוד ה'.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו לרפואת אריה חי חורי בן יהודית אסתר הי"ו

לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל לע"נ יניב מאיר בן רחל ז"ל לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

## הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו!"

ד"ר יודם אברגיל  
י"מ אברגיל